
Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

All’Albo online

Al Sito Web

Oggetto:  Determina di avvio procedura di selezione interna Docenti per la costituzione della  
Comunità di Pratiche per l’Apprendimento nell’ambito del P.N.R.R.                           
Missione 4: Istruzione e Ricerca-

                                Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  nido alle Università
                        Investimento  2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) -
                 Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222

                        Titolo Progetto: Verso il Futuro: educare nel mondo digitale
                        Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-32901

                            CUP : H54D23004010006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza;

VISTO Il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.i..;

VISTO Il  DPR 275/99,  concernente  norme in materia  di  autonomia delle  istituzioni
scolastiche;

VISTO il  Decreto Legge 6 maggio 2021, n.  59, convertito,  con modificazioni,  dalla
legge  1°  luglio  2021,  n.  101,recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo
complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti
per gli investimenti”.

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio
2021;

VISTO il  decreto  del  Ministero  n  66  del  12/04/2023  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
“Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU

VISTO L’allegato al Decreto Ministeriale del 12 Aprile 2023 n. 66, relativo al Riparto delle
risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004





Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

VISTA La  Nota  MIM  n.  141549  del  07.12.2023  recante  “Istruzioni  operative”  per  le
Azioni di Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023);

VISTE Il  Progetto  Avviso/Decreto  M4C1I2.1-2023-1222  “Formazione  del  personale
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);

VISTO Le  delibere  degli  OO.CC.  relative  all’adozione  del  progetto  PNRR  (Collegio
Docenti – n. 25 del 15/12/2023 e Consiglio di Istituto – n. 87  del 15/12/2023);

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 della Missione 4 Componente 1 è stato generato il CUP
H54D23004010006 ed inserito in piattaforma FUTURA;

VISTO che il nostro Istituto ha provveduto all’invio della proposta progettuale in data 28-
02-2024  ed  inoltrato  il  relativo  accordo  di  concessione  firmato  digitalmente
all’unità di missione mediante piattaforma Futura – cod. identificativo 32901 ;

VISTO che  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  per  l’Istruzione  ha  previsto
l’assegnazione  di  fondi  pari  ad  €  50.781,31  per  sostenere  la  Didattica  digitale
integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico  nella
nostra scuola;

VISTO L’accordo  di  concessione  per  il  finanziamento  di  €  50.781,31  prot.  40100  del
03/03/2024,  controfirmato  dal  direttore  generale  e  coordinatore  dell’unità  di
Missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza e dal legale rappresentante
del soggetto attuatore, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto
e contestuale autorizzazione alla spesa,  per la regolamentazione dei rapporti  di
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto  “Verso il futuro: Educare nel
mondo digitale”,  nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR,
Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e
formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico-  Formazione  del
personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023),  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92
del 02/02/2024;

VISTO Il proprio decreto di iscrizione in bilancio del suddetto finanziamento – prot.
2648 del 14/03/2024

PRESO ATTO Che  si  rende  necessario  dare  avvio  alle  attività  programmate  e  autorizzate,
necessarie per la realizzazione del progetto;

CONSIDERATO Che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/2024, proseguiranno
nell’a.s. 2024/2025 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025;

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti interni  per la costituzione della Comunità 
di pratiche per l’apprendimento;

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004



Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

DETERMINA

L’avvio  della  procedura  di  selezione  rivolta  al  personale  interno  all’istituzione  scolastica  per
l’individuazione  di n.  5  Docenti per  la  costituzione  della  Comunità  di  pratiche  per
l’apprendimento per il progetto “Verso il Futuro: educare nel mondo digitale” nell’ambito Linea di
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali

La selezione avverrà attraverso la comparazione dei  curriculum vitae e alle competenze richieste
dal  Progetto  e  sarà  effettuata  da  apposita  commissione  nominata  e  presieduta  dal  Dirigente
Scolastico.

Per gli incarichi verrà corrisposto un compenso secondo quanto previsto dall’Avviso  M4C1I2.1-
2023-1222 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023).

Ai sensi  di  quanto  disposto dall’articolo 15 del  D. Lgs.  n.36/2023  il  Responsabile Unico di
Progetto  è il Dirigente Scolastico Pasquale CASTELLANETA.

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita
sezione sul sito della scuola www.icmarconimichelangelo.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Pasquale CASTELLANETA

documento firmato digitalmente

3 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/

		2024-04-23T15:15:36+0200
	Pasquale Castellaneta




